ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 05/2005/QĐ.UB
	Thị xã Cao Lãnh, ngày 13 tháng 01 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH ĐƠN GIÁ CHO THUÊ ĐẤT BÃI BỒI VEN SÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân do Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam công bố ngày 10/12/2003;
Căn cứ Luật Đất đai do Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam công bố ngày 10/12/2003;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2024/TC-QLCS ngày 06/12/2004,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành đơn giá cho thuê đất bãi bồi ven sông để trồng trọt hoặc nuôi trồng thủy sản trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, với đơn giá cho thuê đất bãi bồi ven sông một năm bằng 2% đến 6% trên giá đất được Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành hàng năm.

Điều 2. Thẩm quyền cho thuê đất bãi bồi ven sông

Thực hiện đúng theo Điều 37 của Luật Đất đai. Cụ thể:

- Ủy ban nhân dân Tỉnh quyết định cho thuê đất đối với tổ chức trong nước, người Việt Nam địnhh cư ở nước ngoài và các tổ chức, cá nhân nước ngoài;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã quyết định cho thuê đất đối với hộ gia đình, cá nhân;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn quyết định cho thuê đất thuộc quỹ đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích của xã, phường, thị trấn (hộ gia đình và cá nhân trong nước).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký. Giao Giám đốc Sở Tài chính tổ chức triển khai và theo dõi việc thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân thuê đất chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (I, II);
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Bộ Tài chính;
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;
- Hội Nông dân Tỉnh;
- Hội Nghề cá Tỉnh;
- CT, PCT UBND Tỉnh;
- LĐVP/UBND Tỉnh;
- Như Điều 4;
- Lưu VP, NC (TH, LTPP, CN, XD).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trương Ngọc Hân